
Vught 

VOCX'· 06& i, +CCìCAl COi1 I 
G6 éJ 
\.)v o L/ 
?Ji PI/¡ .4-6: 2 13 - / 

fJAf'J VAA,aJ KG- 
¡~ 

Gcmcenlcbelangen 
{.k l. 

Amendement raadsvergadering 22 december 2016 

Afvalstoffenheffing: De vervuiler betaalt 

Betreft : 
Agendapunt 7.2: Belasting- en rechtenverordeningen 2017 

De raad van de gemeente Vught, in vergadering bijeen op 22 december 2016; 

Gelezen: 
Raadsvoorstel Belasting- en rechtenverordening 2017 

Overwegende dat: 
In Vught het principe 'de vervuiler betaalt' geldt; 
Inwoners van Vught geprikkeld worden tot goed scheiden en weinig aanbieden, zodat ze 
maximaal invloed hebben op de hoogte van de eigen jaarafrekening; 
De tarieven in 2017 worden verlaagd en deze verlaging zodanig ingericht kan worden dat de 
twee bovenstaande uitgangspunten nog beter tot zijn recht komen; 
De halvering van het tarief voor de GFT-bak past binnen de genoemde uitgangspunten; 
Goed afval scheiden leidt tot minder ledigingen van restafval en het ledigen van de grijze bak 
per 4 weken leidt tot minder kosten per huishouden. 

Besluit: 
1. Het tarief van de grijze bak te houden op het niveau van 2016; 
2. Met het bedrag dat beschikbaar komt door het tarief van de grijze bak gelijk te houden het 

vastrecht evenredig te verlagen. 

En gaat over tot d 
¡ 

D66 

Joseph Verzandvoort 


